*Proemium. Quamquam post Euclidem Theodosii cosmometrie libroque proportionum licencius insudarem, unde commodior ad Almaiesti quo precipuum nostrum aspirat studium pateret accessus, tamen ne per meam segniciem nostra surdesceret amicitia uestris nutibus nil preter*

77. Ch. Haskins: *Studies...* pp. 121-122, «Elenco de estrellas para el conocimiento». Burnett: *A scientific...* 3 1993 p. 133?. L. Thorndike: *A History of Magic...* I p. 773 ; II pp. 215-217.

*equum postulantibus, mi Hermanne, nulli Latinorum huius nostri temporis astronomico sedere penitus parare paratus, eum quem commodissimum et ueracissimum inter astrologos indicem uestra quam sepe notauit diligentia uoto uestro seruiens transtuli, non minus amicitie quam pericie facultatibus innisus.*<sup>78</sup>

c) *Liber Morieni de compositione alchemie*

Robert de Ketton traduce este particular tratado,<sup>79</sup> en cuyo prólogo se hace eco de la ignorancia de los latinos en otro ámbito científico, y así escribe que la «Alquimia y su composición eran obras todavía no bien conocidas por los cristianos». Además presenta el conocido tópico de la *captatio beneuolentiae*, aludiendo a su muy modesto dominio del latín y su talento juvenil, que no le han impedido, sin embargo, afrontar la magna tarea de traducir al latín una obra tan importante y tan ingente:

*Hic est autem liber, qui nominatus est Liber de compositione Alchymiae. Et quoniam quid sit alchymia et quae sit sua compositio, nondum uestra cognouit Latinitas, in presenti sermone elucidabo. Posui istud uerbum, licet ignotum et admirabile, ut sub diffinitione claresceret: Hermes uero philosophus et alii qui post ipsum fuere, hoc uocabulum ita diffiniunt, ut in libro de substantiarum mutatione: Alchymia est substantia corporea ex uno et per unum composita, preciosiora ad inuicem per cognationem et effectum coniungens et eadem naturali commixtione, ingenie melioribus naturaliter conuertens. In sequentibus uero hoc quod diximus explanabimus: ubi et de eius compositione ad plenum tractabitur. Sed nos, licet in nobis iuue ne sit ingenium et Latinitas permodica, hoc tamen tantum ac tam magnum opus ad transferendum de Arabico in Latinum suscepimus...*

## 8. Hermann de Carintia (fl. 1138 - 1143)

Vemos en Hermann de Carintia una peculiaridad destacable en lo que respecta a las calificaciones con que se nos presenta su perfil de hombre dedicado al estudio y la traducción. El abad de Cluny, Pedro el Venerable, cuando lo encontró junto con su compañero y amigo entrañable Robert de Ketton cerca de alguna de